
www.novyepis.cz 03.05.2024

1

Věstník ČAK ČR, částka 2/2017
2

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 13. června 2017,
kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2008 Věstníku,

kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokátů a postupu kontrolní rady České advokátní komory

ve vztahu k zákonu o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu

 

Představenstvo České advokátní komory se usneslo podle §44 odst. 4 písm. b) a §46 odst. 5
zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů takto:

Čl. I
Změna usnesení č. 2/2008 Věstníku

Usnesení  představenstva  České  advokátní  komory  č.  2/2008  Věstníku,  kterým se  stanoví
podrobnosti o povinnostech advokátů a postupu kontrolní rady České advokátní komory ve vztahu
k zákonu o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,
se mění takto:

1. V čl. 2 odst. 2 v písm. a) se slova „(§11 odst. 1 až 3 zákona)“ nahrazují slovy „(§11 odst. 1 až
4 a odst. 8 až 10 zákona)“.

2. V čl. 2 odst. 2 v písm. b) se slova „(§13 zákona)“ nahrazují slovy „(§11 odst. 2 zákona)“.

3. Čl. 3 včetně nadpisu zní:

„Čl. 3
Kontrola klienta

Informace získané při poskytování právních služeb uvedených v §27 odst. 1 zákona advokát u
klienta při plnění povinností podle §9, 18 a §24 odst. 1 zákona nepoužije.“

4. V čl. 4 se dosavadní text označuje jako odstavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) Při  navázání obchodního vztahu, jehož předmětem jsou sledované činnosti,  s  politicky
exponovanou osobu, je vždy třeba souhlasu statutárního orgánu společnosti nebo jím pověřeného
společníka.“

5. V čl. 7 odst. 3 se slovo „dvou“ nahrazuje slovem „pěti“.

6. V čl. 7 se na konec odstavce 3 doplňuje věta, která zní: „Vyžadují-li to okolnosti případu,
zejména hrozí-li ne-bezpečí z prodlení, učiní advokát oznámení neprodleně po zjištění rozhodných
skutečností.“.

7. V čl. 7 odst. 5 se slova „(§167 trestního zákona)“ nahrazují slovy „(§367 trestního zákoníku)“.

8. V čl. 8 odst. 1 bod 3 nově zní:

„3.  elektronicky  technickými  prostředky  zajišťujícími  zvláštní  ochranu  přenášených  údajů
(elektronickou poštou na adresu podatelna@cak.cz nebo datovou schránkou).“

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240017
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240019


www.novyepis.cz 03.05.2024

2

9. V čl. 8 odstavec 2 zní:

„(2) Vyžadují-li to okolnosti případu, zejména hrozí-li nebezpeční z prodlení, nebo připadl-li by
konec lhůty uvedené v čl. 7 odst. 3 mimo dobu uvedenou v odstavci 1 bod 2, lze oznámení učinit
ve lhůtě uvedené v čl. 7 odst. 3 i ústně do protokolu, a to po předchozí telefonické domluvě s
příslušným  členem  kontrolní  rady  na  telefonních  číslech  +420  273  193  287  nebo
+420  273  193  281.“.

10. V čl.  9 odst.  2 se slova „Ministerstvu financí (Finančnímu analytickému útvaru)“ nahrazuje
textem „Finančnímu analytickému úřadu (dále jen „Úřad“)“.

11. V čl. 9 odst. 2 se slovo „třetí“ nahrazuje slovem „čtvrté“.

12.  V  čl.  9  odst.  3  se  slova „Ministerstvu financí  (Finančnímu analytickému útvaru)“  nahrazují
slovem „Úřadu“.

13.  V  čl.  9  odst.  4  se  slova „Ministerstvu financí  (Finančnímu analytickému útvaru)“  nahrazují
slovem „Úřadu“.

14. V čl. 10 odst. 1 se slova „Ministerstvem financí (Finančním analytickým útvarem)“ nahrazují
slovem „Úřadem“.

15. V čl. 10 odst. 1 se slova „§24“ nahrazují slovy „§24 odst. 1“.

16.  V  čl.  12  odst.  1  se  se  slova  „Ministerstvem  financí  (Finančním  analytickým  útvarem)“
nahrazují  slovem  „Úřadem“.

Čl. II
Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory.

 

JUDr. Martin Vychopeň, v. r.

předseda

České advokátní komory

EPIS


	paragraphsGroup701584

